COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA N.º             DE 2003
(Do Sr. Fernando Gabeira)

Requer a realização de audiência
pública conjunta com a Comissão de Ciência e
Tecnologia, Comunicação e Informática para discutir
sobre clonagem terapêutica.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos regimentais, reunião de audiência pública

conjunta com a Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática

para discutir sobre clonagem terapêutica sendo convidada a geneticista

Mayana Zatz, do Instituto de Biociências da USP e Integrante da Associação

Brasileira de Ciências.

Sala da Comissão, em        de setembro de 2003.

Deputado  Fernando Gabeira